

Sommer-Savex A/S

Industrivej 13
5592 Ejby
CVR-nr. 13923795

Årsrapport 01.06.2016 - 31.05.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.10.2017

Dirigent

Navn: Line Hjort

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.05.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sommer-Savex A/S
Industrivej 13
5592 Ejby

CVR-nr.: 13923795
Stiftet: 01.01.1990
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.06.2016 - 31.05.2017

Bestyrelse

Henrik Hedegård Lyhne, formand
Line Hjort
Poul-Erik Jacobsen

Direktion

Line Hjort

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten består i handel med træ.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet efter skat blev for året 2016/17 et overskud på 5.280 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.500.878	11.013
Personaleomkostninger	1	(3.011.944)	(1.899)
Af- og nedskrivninger	2	<u>290.513</u>	<u>(179)</u>
Driftsresultat		6.779.447	8.935
Andre finansielle indtægter		8.741	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(32.411)</u>	<u>(76)</u>
Resultat før skat		6.755.777	8.859
Skat af årets resultat	4	<u>(1.475.788)</u>	<u>(1.969)</u>
Årets resultat		5.279.989	6.890
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.380.000	7.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.897.995	0
Overført resultat		<u>1.994</u>	<u>(110)</u>
		5.279.989	6.890

Balance pr. 31.05.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		0	1.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.630	11
Materielle anlægsaktiver	5	2.630	1.711
Anlægsaktiver		2.630	1.711
Råvarer og hjælpematerialer		3.054.198	3.081
Varebeholdninger		3.054.198	3.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.762.387	5.871
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		720.844	0
Udskudt skat	6	6.609	0
Periodeafgrænsningsposter		150.010	128
Tilgodehavender		6.639.850	5.999
Likvide beholdninger		4.987.003	10.132
Omsætningsaktiver		14.681.051	19.212
Aktiver		14.683.681	20.923

Balance pr. 31.05.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		0	1.500
Overført overskud eller underskud		1.922.629	421
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.380.000	7.000
Egenkapital		4.802.629	9.421
Udskudt skat	6	0	330
Hensatte forpligtelser		0	330
Gæld til realkreditinstitutter		0	849
Langfristede gældsforpligtelser		0	849
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	93
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.374.528	1.887
Gæld til associerede virksomheder		0	882
Skyldig selskabsskat		3.517.773	1.857
Anden gæld		3.988.751	5.604
Kortfristede gældsforpligtelser		9.881.052	10.323
Gældsforpligtelser		9.881.052	11.172
Passiver		14.683.681	20.923
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	1.500.000	420.635	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	(2.897.995)	0
Overført til reserver	0	(1.500.000)	1.500.000	0
Årets resultat	0	0	2.899.989	2.380.000
Egenkapital ultimo	500.000	0	1.922.629	2.380.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				9.420.635
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings				(2.897.995)
Overført til reserver				0
Årets resultat				5.279.989
Egenkapital ultimo				4.802.629

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.754.460	1.660
Pensioner	116.392	91
Andre omkostninger til social sikring	31.367	29
Andre personaleomkostninger	<u>109.725</u>	<u>119</u>
	<u>3.011.944</u>	<u>1.899</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	79.592	179
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(370.105)</u>	<u>0</u>
	<u>(290.513)</u>	<u>179</u>
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	26
Renteomkostninger i øvrigt	32.411	48
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	<u>0</u>	<u>2</u>
	<u>32.411</u>	<u>76</u>
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.812.413	2.004
Ændring af udskudt skat	<u>(336.625)</u>	<u>(35)</u>
	<u>1.475.788</u>	<u>1.969</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.338.369	157.063
Afgange	(2.338.369)	0
Kostpris ultimo	0	157.063
Opskrivninger primo	2.000.000	0
Tilbageførsel ved afgang	(2.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.637.774)	(145.541)
Årets afskrivninger	(70.700)	(8.892)
Tilbageførsel ved afgang	2.708.474	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(154.433)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.630
	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.609	(330)
	6.609	(330)
	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.754.180	112
8. Eventualforpligtelser		

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Line Hjort Holding IVS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
